

Tiedote 1.6.2010

Ranta kuntoon kesäksi!

Ranta kuntoon kesäksi? Koskaan ei ole liian myöhäistä aloittaa. Laita roskat päivittäin roskikseen ja muista että säännöllisyys on tässäkin lajissa kaiken aa ja oo. Sotkutonta päivää! -kampanja seuraa kesän ajan Jyväskylän ja Muuramen uimarantojen siisteyttä. Kampanjan tavoitteena on roskaantumisen ja ilkevallan vähentäminen.

Kampanja pyörähtää käyntiin kesäkuun alussa Radio Jyväskylän taajuudella soivalla radiomainoksella. Lisäksi kampanja näkyy uimarannoilla julisteina, joissa tuttu lastenloru rallattelee siistien uimarantojen puolesta. Älä tule paha kakku, tule hyvä kakku! Pahassa kakussa on lasinsiruja ja pullonkorkkeja, hyvässä puhdasta hiekkaa. Kumman kakun sinä haluaisit tehdä? Kerro mielipiteesi uimarantojen siisteydestä kampanjan verkkosivuilla ja osallistu samalla elokuvalippujen arvontaan!

Kesäkoirakennel Mahdollisuuksien torilla 4.6.

Valtakunnallinen Mahdollisuuksien tori rantautuu perjantaina 4.6. Jyväskylän kävelykadulle. Japa ry osallistuu tapahtumaan muun muassa eksyneiden kesäkoirien, lähiruuan sekä siistien uimarantojen merkeissä. Bongaa uimarantakampanjan mainos Radio Jyväskylän taajuudelta torstaina tai perjantaina. Jos muistat mainoksen lopussa olevan sloganin, tule kertomaan se Japan pisteelle ja voit saada mukavan palkinnon.

Uimarantojen lisäksi kesän aikana huomioidaan jälleen väärään paikkaan eksyneet kesäkoirat. Hylätyt mäyräkoiran kuoret voi tapahtuman ajan tuoda Japan kesäkoirakenneliin. Kenneliin kelpuutetaan puhtaata, kuivat ja kohtuullisen hyvin säilyneet yksilöt. Oikein hoidettuina niistä voidaan jalostaa aivan uusia kesäkoiria tai sitten niiden kaukaisia sukulaisia Paperien hylsyjä.

Lisäksi Japan pisteellä saa tietoa lähiruuasta ja lähiruokapiireistä. Voit myös ehdottaa sopivaa lähiruokapiirin sijoituspaikkaa. Lähiruokapiirin perustaminen vaatii vain joukon innokkaita vapaaehtoisia, jotka haluavat ostaa hyvää läheltä ja toimia asian hyväksi.

Mahdollisuuksien tori on ilmainen yleisötapahtuma, joka tarjoaa elämyksiä, musiikkia, makuja ja monikulttuurista tunnelmaa. Lisäksi tapahtumassa pohditaan maailmanlaajuisia, kaikkia koskettavia teemoja. Tämän vuoden keskeisenä teemana on ilmastonmuutos. Jyväskylän Mahdollisuuksien toria koordinoi Jyväskylän Kehitysmaayhdistys.

Sotkutonta päivää! on Jyväskylän kaupungin ja Muuramen kunnan yhteinen roskaantumisen ja ilkevallan vähentämiseen tähtäävä kampanja.

Lisätiedot:

www.sotkutontapaivaa.fi ja www.alajatakesakoiraa.fi

Japa ry:n koordinaattorit Anna Sarkkinen p. 040 593 8541 tai Paula Taiminen p. 0400 361 365

Japa ry on jyväskyläläinen kestävä kehitystä edistävä yhdistys.